
 
 

 
1 

Zápis z 29. jednání Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI OA 

6. písemné projednávání 
 

PROGRAMOVÉ OBDOBÍ EU 2021 – 2027 

 

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ DATUM  

Viz PROGRAM JEDNÁNÍ  
 
10. 11. – 20. 11. 2023 
 

 

ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ 

Členové ŘV ITI OA 

OBSAH JEDNÁNÍ 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Schválení Programového rámce OP Životního prostředí ITI Olomoucké aglomerace 
 
Dne 10. 11. 2023 byl zahájen Řídicí výbor pro realizaci strategie ITI OA formou písemného 

projednávání. Členům ŘV byly zaslány podkladové dokumenty prostřednictvím elektronické pošty. 

Termín pro písemné projednávání byl stanoven do 20. 11. 2023 24:00 hod. Ve stanoveném termínu 

hlasovalo 18 z 25 členů ŘV ITI. Během písemného projednání nebyl vznesen žádný dotaz k obsahu 

projednávaných bodů.  

 
 

Výsledek hlasování a přijatá usnesení: 

 

1. Schválení Programového rámce OP Životního prostředí ITI Olomoucké aglomerace 
 
Předmětem tohoto bodu bylo schválení Programového rámce OP Životní prostředí ITI Olomoucké 
aglomerace. Schválení programových rámců v ŘV ITI a zastupitelstvu nositele ITI je obecně 
podmínkou čerpání alokace vyčleněné pro Olomouckou aglomeraci v daném operačním programu. 
Řídicí orgán OP Životní prostředí vyčlenil pro Olomouckou aglomeraci následující alokace (po 
specifických cílech OPŽP): 

 

SC 1.1 Energetické úspory 108 000 000 Kč 

SC 1.2 Výstavba OZE 8 000 000 Kč 



 
 

 
2 

SC 1.3 Adaptace na klimatickou změnu 63 000 000 Kč 

Celkem 179 000 000 Kč 

  
Zpracování programového rámce OP Životní prostředí a jeho předložení do monitorovacího systému 
ISKP21+ se řídí pokyny uvedenými ve Výzvě k předkládání žádostí o podporu integrovaných 
územních strategií využívajících nástroj ITI v programovém rámci, v aktuálně platné 7. modifikaci.  
Ve výzvě jsou stanoveny požadavky řídicího orgánu na zpracování zejména: 

- Finančního plánu 

- Plánu indikátorů 

- Seznamu strategických projektů. 

Dále jsou stanoveny specifické požadavky řídicího orgánu nezbytné pro hodnocení/posouzení 
programového rámce. Požadavky ŘO OPŽP na zpracování programových rámců lze shrnout 
následovně: 

- Požadavky na finanční milníky nejsou stanoveny. V rámci programových rámců (PR) musí 
být uvedeny požadované alokace jednotlivých projektů, avšak rozvržení finančního plánu 
není předmětem hodnocení PR. 

- V PR se nemusí uvádět žádné cílové hodnoty indikátorů. Konkrétní hodnoty budou 
sledovány na základě schválených žádostí o podporu.  

- V rámci schvalování PR nebude akceptován převis strategických projektů. ŘV nemůže vydat 
souhlasná vyjádření, která by v součtu překročila 100 % alokace vyčleněné pro aglomeraci 
v rámci příslušné výzvy ŘO OPŽP na projekty ITI. 

- Je třeba vysoký stupeň připravenosti projektů dle dohodnutého seznamu strategických 
projektů v takové míře, aby bylo možné dle pravidel OPŽP pro jednotlivé specifické cíle 
podání projektové žádostí nejpozději v termínech vyhlášených výzev ŘO OPŽP pro projekty 
ITI (tj. do 30. 9. 2024). 

- Nejzazší doba realizace strategických projektů je do 31. 12. 2029. 

- V rámci PR musí být uvedeny strategické projekty, které odpovídají aktuálně platnému 
seznamu strategických projektů, zveřejněném na www.opzp.cz. 

- Aglomerace může požádat o změnu PR maximálně 1 x za 4 měsíce, poprvé 4 měsíce od 
schválení PR. 

 

Průběh přípravy programového rámce pro OP Životní prostředí ITI Olomoucké aglomerace 

Hlavním požadavkem pro vyčlenění alokace metropolitním oblastem/aglomeracím bylo ze strany ŘO 
OPŽP „předschválení“ strategických projektů jednotlivých aglomerací. Sekretariát Nositele ITI OA 
tak dlouhodobě s ŘO OPŽP konzultoval celou absorpční kapacitu spadající pod tento operační 
program. Výsledkem bylo prvotní vyčlenění alokace pro Olomouckou aglomeraci v jednotlivých 
specifických cílech OPŽP.  

ŘO OPŽP přitom Olomoucké aglomeraci neumožnil realizovat žádný projekt v SC 1.5 (oběhové 



 
 

 
3 

hospodářství) i přes zmapovanou absorpci. 

Nositel ITI OA dne 20. 1. 2023 vyhlásil 21. výzvu k předkládání strategických projektů do 
programového rámce OP Životní prostředí s vyčleněnou alokací na jednotlivé SC. Celkem bylo 
předloženo 21 projektů, z nichž celkem 19 doporučili členové ŘV ITI OA na jednání dne 22. 3. 2023 
příslušnými usneseními k zařazení do programového rámce OP ŽP. Seznam strategických projektů 
byl následně zaslán na ŘO OPŽP, který k financování doporučil těchto 13 projektů: 

Název projektu Žadatel 
Dotace 

(FS/EFRR) 

SC OPŽP 

(alokace) 

Energetické úspory Purgešova 1399 Město Hranice 11 731 100 

108 mil. Kč 

v SC 1.1 

Energetická opatření při rekonstrukci MKZ 

Uničov 
Město Uničov 10 000 000 

REÚO – SPŠ Hranice - Internát  Olomoucký kraj 18 198 400 

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 

Prostějov  – Zateplení LDN 
Olomoucký kraj 28 600 000 

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov – 

zateplení transfuzní stanice (včetně 

lékárny) 

Olomoucký kraj 9 223 000 

Snížení energetické náročnosti budov 

města Konice 
Město Konice 15 000 000 

Snížení energetické náročnosti budov 

Mateřské školy Konice a Základní školy a 

gymnázia města Konice 

Město Konice 15 000 000 

FVE na objektech města Prostějov I. Etapa 
Statutární město 

Prostějov 
7 863 000 

8 mil. Kč 

v SC 1.2 

Retence dešťových vod ze střech 

veřejných budov - Uničov 
Město Uničov 25 325 400 

SC 1.3 

41 mil. Kč FS 

Zpracování studie systémů sídelní zeleně, 

její založení a obnova ve městě Konice 
Město Konice 9 500 000 

Realizace opatření k retenci vody a 

ochraně proti povodním v lokalitě Sv. 

Kopeček 

Statutární město 

Olomouc 
5 950 000 

Krajinné úpravy Lošov* 
Statutární město 

Olomouc 
9 817 500 SC 1.3 

22 mil. Kč 

ERDF 
Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: LBC 

18 a část biokoridoru LBK 15* 

Statutární město 

Prostějov 
11 500 000   

Celkem  179 mil. Kč  

* projekty předložené v individuální výzvě OPŽP  

 
Seznam projektů, stejně jako seznamy ostatních aglomerací, byl v dubnu 2023 řídicím orgánem 
OPŽP „zmrazen“ a nebylo umožněno do něj jakkoliv zasahovat (seznam projektů je uveden na webu 



 
 

 
4 

https://opzp.cz/dokumenty/uzemni-dimenze/ ). Současně ŘO OPŽP podmínil schválení 
programových rámců metropolitních oblastí/aglomerací shodou seznamu projektů v programovém 
rámci se seznamem uvedeným na webu opzp.cz.  
 
Nebylo tedy umožněno nahrazení již nerelevantních projektů, které se uchází o podporu 
v individuálních výzvách, projekty náhradními. Seznam projektů bude možné aktualizovat až 
v průběhu roku 2024. 
 
Programový rámec byl předložen již včetně dvou nerelevantních projektů, a to na základě 
požadavku ŘO OPŽP a také z důvodu pokrytí alokace, kterou má Olomoucká aglomerace 
k dispozici. Nahrazení projektů bude řešeno v prvním čtvrtletí 2024, dříve to ŘO OPŽP neumožní.  
 
Situace nemá negativní vliv na následné schválení programového rámce ŘO OPŽP, postup je 
v souladu s postupem ostatních aglomerací. 
 
Seznam strategických projektů je přílohou č. 1 programového rámce.  

 
Finanční plán a plán indikátorů programového rámce 

Požadavky na rozložení finančního plánu v letech, plnění finančních milníků ani indikátorů, ŘO 
OPŽP nestanovil. Alokované prostředky pro Olomouckou aglomeraci jsou ve finančním plánu PR 
uvedeny po jednotlivých opatřeních programového rámce v posledním roce, tj. v roce 2029.  
U indikátorů jsou vyplněny nulové cílové hodnoty, přičemž konkrétní hodnoty budou sledovány na 
základě schválených žádostí o podporu. 

Další postup 

Návrh programového rámce, vč. seznamu strategických projektů, bude nyní po schválení ŘV ITI 
předložen ke schválení v RMO (21. 11. 2023) a ZMO (15. 12. 2023).  

 

 
 
 

Programový rámec schválený ZMO bude následně předložen k hodnocení příslušnému řídicímu 
orgánu prostřednictvím monitorovacího systému MS 2021+. Po schválení programového rámce 
vydá ŘO OP Životní prostředí tzv. akceptační dopis, kterým rezervuje alokaci pro nositele ITI OA. 

Až v této fázi mohou být projekty uvedené na Seznamu strategických projektů v programovém rámci 
předkládány do výzvy ŘO pro ITI. Povinnou přílohou žádosti bude vyjádření nositele ITI o 
souladu strategického projektu s integrovanou strategií.  

ŘV ITI OA bude vydávat vyjádření na základě vyzvání žadatelů uvedených na Seznamu 

strategických projektů v programovém rámci k aktualizaci svých strategických projektů. Žadatelé 

budou vyzváni k aktualizaci informací o svém strategickém projektu, příp. doplnění dalších 

požadavků nositele ITI (např. veřejnoprávní akt s nabytím právní moci umožňující realizaci projektu, 

ukončená zadávací a výběrová řízení na aktivity vztahující se ke strategickému projektu apod.).  

Schválením projektu do Seznamu strategických projektů („seznamu operací“) 
zastupitelstvem nositele ITI je proveden tzv. „výběr operace“ ve smyslu nařízení Evropského 
parlamentu a Rady EU č. 1060/2021.  

https://opzp.cz/dokumenty/uzemni-dimenze/


 
 

 
5 

Po předložení žádosti bude probíhat klasické hodnocení ze strany řídicího orgánu (hodnocení 
formálních náležitostí, přijatelnosti, věcné hodnocení). Úspěšné projekty budou naplňovat finanční 
plán a plán indikátorů uvedený v programovém rámci. V průběhu implementace ISg2021+ bude 
možné provádět aktualizaci seznamu strategických projektů uvedených v programovém rámci 
maximálně 1x za 4 měsíce, poprvé 4 měsíce od schválení PR.  

Upozornění: Výzvy pro předkládání strategických projektů ITI pro OPŽP jsou již vyhlášeny 
s termínem ukončení příjmu žádostí o podporu 30. 9. 2024. Po schválení programového rámce 
v ZMO a ŘO OPŽP bude ihned možné v rámci vyzvání předkládat aktualizované záměry a následně 
plné žádosti o podporu. 

 

Potencionální střet zájmu u usnesení 396/2023/11/ŘV29 – Mgr. Ivo Slavotínek. 

Výsledek hlasování: 

Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 

Přijaté usnesení: 

Usnesení       396/2023/11/ŘV29 

Schválení Programového rámce OP Životní prostředí ITI Olomoucké aglomerace 

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
Programový rámec OP Životní prostředí ITI Olomoucké aglomerace včetně seznamu strategických 
projektů 
a 
pověřuje  
sekretariát ITI předložením Programového rámce OP Životní prostředí ITI Olomoucké aglomerace 
ke schválení na jednání Rady města Olomouce 21. 11. 2023 a Zastupitelstva města Olomouce 
15. 12. 2023 
a  
pověřuje  
sekretariát ITI vypořádáním případných připomínek v průběhu schvalování programového rámce 

Řídicím orgánem OP Životní prostředí. 

 

ZAPSAL: Denisa Válková, dne 21. 11. 2023 

ZA SPRÁVNOST ODPOVÍDÁ: Ing. Radovan Sítek, Ing. Aleš Martinec 

SCHVÁLILI:  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 

……………………………………..………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

předseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 

……………………..……………………….. 
    Ing. Otakar Štěpán Bačák 

místopředseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 



 
 

 
6 

 





      

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

zasedání Řídicího výboru pro realizaci strategie ITI Olomoucké aglomerace 
 

dne 10. 11. 2023 – 20. 11. 2023 
 

 

Jméno a příjmení členů Řídicího výboru ITI Podpis 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor statutárního města Olomouce 

ANO 

Ing. Otakar Bačák 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Ing. Tomáš Pejpek 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Miloslav Tichý 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Matouš Pelikán 
člen Zastupitelstva města Olomouce 

 

Mgr. František Jura 
primátor statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Petr Vrána 
primátor statutárního města Přerova 

ANO 

Ing. Jiří Rozehnal 
2. náměstek primátora statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Tomáš Navrátil 
náměstek primátora statutárního města Přerova 

ANO 

Mgr. Ivo Slavotínek 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Dalibor Horák 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje, radní města Uničova 

ANO 

Bc. Daniel Vitonský 
starosta města Hranice 

ANO 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

 

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 
prorektor pro strategii a vnější vztahy, UPOl 

ANO 

Ing. Jiří Rudolf 
předseda Unie nestátních neziskových organizací Ol. kraje 

 

Helena Chalánková 
ředitelka Okresní hospodářské komory v Prostějově 

 

Ing. Jaroslav Michalík 
předseda představenstva DPMO, a. s.  

ANO 

Ing. Jiří Šabata 
ředitel krajské pobočky Úřadu práce ČR 

 

Ing. Michal Servus 
ředitel regionálního pracoviště Olomoucko, AOPK ČR 

 



      

 

Ing. Stanislav Orság 
starosta města Šternberk ANO 

Viktor Kohout 
starosta města Litovel 

ANO 

Mgr. Ondřej Vlček 
místostarosta města Lipník nad Bečvou 

ANO 

Ing. Michal Obrusník 
starosta města Konice 

ANO 

Ing. Petr Lysek 
radní Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Bc. Štěpán Sittek 
Česká biskupská konference 

 

  

 


